

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 24 kwietnia do 29 maja 2023 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. Trudno przyzwyczaić się, że miejsce, na którym jeszcze niedawno zasiadał nasz kolega Damian Szepelawy – jest puste. Trudno zrozumieć to co się wydarzyło. Naszym obowiązkiem jest jednak zatrzymać w naszych sercach wspomnienie o Damianie - o tym kim był przede wszystkim dla drugiego człowieka.

Sołtysem wsi Szybowice został w 2007 roku. W roku ubiegłym świętował 15 lecie objęcia tego urzędu. W 2014 roku został wyróżniony tytułem Sołtysa Roku w konkursie prowadzonym przez Gazetę Sołecką i Stowarzyszenie Sołtysów. Jury konkursu oceniało zasługi kandydata dla integrowania społeczności lokalnej, efektywność w prowadzeniu inwestycji we wsi, działalność ponadlokalną kandydata i plany dalszej pracy. Wieś zawdzięcza mu szereg inwestycji zrealizowanych na terenie sołectwa. Był konsekwentny w swoim działaniu i miał zaufanie swoich mieszkańców, w uznaniu czego został wybrany z ich woli na Radnego Rady Powiatu Prudnickiego. Udzielał się również w Stowarzyszeniu UKS Orlik Prudnik, którego był Prezesem. Działał w miejscowym OSP.

Damian współpracował z sołtysami naszej gminy wspierając ich w podejmowanych inicjatywach, służąc im pomocą i wsparciem.

Długo można by wspominać zasługi naszego kolegi, ale tak po prostu będzie nam brakować Ciebie Damianie.

Cześć Jego Pamięci.

2. Po kilku spotkaniach z naszym udziałem dot. planowanego przebiegu obwodnicy wschodniej Prudnika otrzymaliśmy projekt preferowanego jej przebiegu, z którym Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Opolu po akceptacji Centrali zamierza wystąpić do właściwego organu o wydanie „decyzji środowiskowej”.

W dużym skrócie skupiliśmy się na następujących do rozwiązania problemach:

- z uwagi na bezpieczeństwo przy ul. Skowrońskiego, zaproponowaliśmy wykonanie w tym miejscu skrzyżowania z planowaną obwodnicą poprzez rondo,
- lokalizacji bazy GDKiA oraz przy obwodnicy miejsc do ważenia samochodów ciężarowych oraz parkingu ,
- zachowania dojazdu do PSZOKU.

Po zaopiniowaniu proponowanych rozwiązań przez GDDKiA w Warszawie, przedstawię Państwu szczegółowy projekt przebiegu obwodnicy i przyjętych rozwiązań w zakresie

organizacji ruchu.

3. Informuję Państwa, że jesteśmy w trakcie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Prudniku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Prudnik.

Konsultacje zostały ogłoszone za pośrednictwem wszystkich dostępnych kanałów komunikacji : tj na stronie internetowej Gminy Prudnik, Biuletynie Informacji Publicznej, na portalu społecznościowym, poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń i trwać będą w terminie 30 dni od ich ogłoszenia i termin ich zakończenia określono na dzień 1 czerwca br.

Konsultacje prowadzone są w formie: formularza uwag stanowiącego załącznik do zarządzenia Burmistrza w przedmiotowej sprawie, ankiety on-line dostępnej pod linkiem zawartym w tymże ogłoszeniu oraz spotkania otwartego które odbyło się w dniu 17.05.2023 r, o godz. 17.00 w Prudnickim Ośrodku Kultury i Biblioteki Publicznej w Prudniku.

Zachęcam niniejszym do zgłaszania swoich uwag do projektu uchwały Rady Miejskiej w Prudniku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Prudnik.

Wyniki konsultacji zostaną opublikowane za pośrednictwem strony internetowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Prudniku.

Planuję, iż w miesiącu czerwcu br pod obrady Rady Miejskiej przedstawiony zostanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Prudniku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Prudnik, który uruchomi proces związany z przygotowaniem i uchwaleniem Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Prudnik, którego treść, w tym przede wszystkim cele, kierunki i przedsięwzięcia rewitalizacyjne, a także system monitorowania i oceny programu, zapewni jego skuteczność i efektywność.

Realizacja podstawowych i uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych, przyczyni się do rozwiązania zdiagnozowanych zjawisk kryzysowych w sferze społecznej, a także związanych z nimi problemów występujących w sferze gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej, co przełoży się w sposób bezpośredni na podniesienie jakości życia mieszkańców.

Raz jeszcze bardzo proszę i zachęcam do zgłaszania swoich uwag do projektu uchwały Rady Miejskiej w Prudniku w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Prudnik.

4. W dniu 15 maja uczestniczyłem w debacie „Okrągły Stół dla Kolei” przedstawiciele samorządów powiatów: krapkowickiego, kędzierzyńsko -kozielskiego, prudnickiego, raciborskiego, a także przedsiębiorców działających w tych powiatach w sprawie rozwoju kolei na terenie południowo wschodniej części województwa opolskiego. Na spotkaniu omówiliśmy szereg spraw związanych z funkcjonowaniem kolei, a jednym z nich był temat „Magistrali Podsudeckiej”, której rozwojem jesteśmy żywotnie zainteresowani.

Jednym z wniosków podjętym w tej debacie było przywrócenie z nowym rozkładem jazdy pociągu pośpiesznego łączącego Kotlinę Kłodzką przez Nysę, Prudnik, Głogówek, Kędzierzyn-Koźle z Warszawą – pociąg ten zdaniem uczestników debaty jest niezbędny dla rozwoju naszego regionu, ponieważ stanowi swoiste okno na świat dla jego mieszkańców. Dzięki uzupełnieniu siatki połączeń spółki PKP Intercity o ten pociąg, zapewniony zostanie nie tylko dojazd studentów na uczelnie, a także mieszkańców naszego regionu do stolicy, ale również umożliwiony będzie dojazd pracowników do zakładów pracy działających w naszym regionie.

Była to pierwsza debata w zakresie rozwoju kolei, z której wnioski zostały przesłane do Premiera Rządu, właściwego Ministra i władz PKP. Uczestnicy spotkania pozostali w nadziei, że wypracowane postulaty spotkają się z życzliwym przyjęciem oraz zaowocują konkretnymi działaniami umożliwiającymi poprawę oferty przewozowej spółki PKP Intercity, na terenie powiatów: krapkowickiego, kędzierzyńsko -kozielskiego, głubczyckiego, prudnickiego i raciborskiego.

5. Zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na 2023 rok wdrożono następujące procedury przetargowe:

- 1) przetarg na „modernizację zespołu miejskich obiektów sportowych przy ul. Kolejowej w Prudniku” otwarto 25.04.2023 r. Trwa procedura przetargowa,
- 2) unieważniono przetarg na „modernizację zdegradowanej infrastruktury mieszkaniowej” (budynki ul. Szkolna 4, ul. Morcinka 14 i 16),
- 3) ogłoszono i unieważniono przetarg na: „modernizację budynku Wiejskiego Domu Kultury i Publicznego Przedszkola w Mieszkowicach”,
- 4) unieważniono przetarg ogłoszony po raz drugi na: „modernizację kotłowni i kuchni wraz z budową przyłącza gazowego do budynku Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Rozwoju i Promocji Wsi Łąka Prudnicka „Złoty Potok”,
- 5) unieważniono przetarg na „zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy”,

- 6) podpisano umowę z firmą Voltra Energy Sp. z o.o. z Radzymina na zakup grupowy energii elektrycznej. Firma w imieniu Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy przeprowadzi przetarg na zakup energii. Przetarg został ogłoszony, termin otwarcia ofert 20.06.2023 r.
- 7) rozstrzygnięto przetarg na „budowę wraz z przebudową części drogi w miejscowości Dębowiec”. Umowa zostanie podpisana w dniu 31.05.2023 r. z Przedsiębiorstwem Produkcyjno Usługowo Handlowym PLUSPOL Krystyna Sdzuj, ul. Wiejska 61, 45-302 Opole. Kwota umowy 1 439 100,00 zł.
- 8) przetarg na „przebudowę drogi gminnej ulicy Asnyka w Prudniku”. Trwa procedura sprawdzania i oceny ofert.
- 9) ogłoszono przetarg na: modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko-ORLIK 2012” znajdującego się w Parku Miejskim w Prudniku. Termin otwarcia ofert 01.06.2023 r.
- 10) ogłoszono przetarg na: remonty dróg gminnych. Termin otwarcia ofert 07.06.2023 r.

6. W dniu 24 marca 2023 r. w Prudniku w Prudnickim Ośrodku Kultury odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM „,

Eliminacje szczebla gminnego poprzedziły eliminacje szczebla podstawowego w których udział wzięło 121 uczestników, w tym:

w grupie I uczniowie klas I-IV 65 uczniów

w grupie II uczniowie klas V-VIII 46 uczniów

w grupie III uczniowie szkół ponadpodstawowych 10 uczniów

W eliminacjach szczebla gminnego udział wzięło 54 uczniów.

Z każdej grupy wyłoniono trzy osoby które wezmą udział w eliminacjach szczebla powiatowego , nagrody ufundował Bank Spółdzielczy w Prudniku, Gmina Prudnik oraz Związek OSP RP Oddział Gminny w Prudniku

7. W dniu 21 maja 2023 r. przeprowadzono na boisku sportowym w Czyżowicach gminne zawody sportowo-pożarnicze OSP w których udział wzięło 10 drużyn seniorów oraz 2 drużyny kobiece.

Zawody rozpoczęto od wręczenia upominków dla druha Roberta Ćwira, druha Macieja Sędzika oraz Pana Adama Cimochońskiego za poświęcenie oraz postawę godną naśladowania w sytuacji ratowania ludzkiego życia w dniu 18 stycznia 2023 r.

Ze względu na podmokły teren zawody rozegrano tylko w konkurencji ćwiczenia bojowego , zrezygnowano ze sztafety pożarniczej.

W wyniku rozegranej konkurencji w ćwiczeniu bojowym seniorów : I miejsce zajęła OSP Szybowice , II miejsce OSP Moszczanka , III miejsce OSP Czyżowice

W konkurencji kobiet I miejsce zajęła OSP Moszczanka , II miejsce OSP Łąka Prudnicka.

Fundatorem nagród oraz tradycyjnej „grochowej” był Zakład Energetyki Ciepłej w Prudniku.

8. W związku ze zmianą przepisów prawa dot. odnawialnych źródeł energii w tym przede wszystkim związanych z energią wiatrową, spotykamy się z dużym zainteresowaniem lokalizacji wiatraków na terenie niektórych sołectw. Postanowiłem powołać zespół roboczy, którego zadaniem będzie koordynacja i opiniowanie spraw związanych z przeznaczeniem terenów w gminie Prudnik pod realizację inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami energii. W skład zespołu powołałem pracowników Urzędu zajmujących się sprawami planowania przestrzennego, ochrony środowiska, mienia gminy, radnych Rady Miejskiej i Sołtysów Sołectw, na terenie których potencjalnie mogą powstać tego typu urządzenia. Zespół jest organem pomocniczym i doradczym.

9. Informuję Państwa, że podpisałem list intencyjny z firmą z województwa opolskiego, która jest zainteresowana nabyciem od Gminy Prudnik nieruchomości położonych przy ulicy Przemysłowej na obszarze Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Inwestor na wskazanym terenie zamierza prowadzić działalność produkcyjno – usługową w branży budowlanej. Przygotowujemy teren o powierzchni około 2,5 ha do sprzedaży poprzez podziały, zamianę jednej działki z osobą fizyczną. Planowany termin sprzedaży został ustalony na IV kwartał br. Sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

10. Wcześniej informowałem Państwa o uzgodnieniach z przedstawicielami Wojewody Opolskiego związanymi z odsłonięciem tablic pamiątkowych ofiar Katastrofy Smoleńskiej i ofiar pomordowanych w Katyniu w 1940 roku. Inicjatorami tego upamiętnienia byli przedstawiciele lokalnego stowarzyszenia mieszkańców, a Rada Miejska w Prudniku podjęła w miesiącu marcu stosowne uchwały.

Uroczystości z udziałem Wojewody Opolskiego pana Sławomira Kłosowskiego odbędą się 15 czerwca. Rozpoczną się o godzinie 11:00 uroczystą mszą świętą w sanktuarium w Prudniku

Lesie. Uroczystości będą miały charakter państwowy z asystą wojskową. W dniu jutrzejszym dotrą do Państwa zaproszenia na tą uroczystość.

11. W sobotę 13 maja br. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku, wspólnie ze stowarzyszeniem American Muscle Team, Illegal PKP, Fundacją Ankar oraz inicjatorami akcji #Prudnik_oDgarnięty zorganizowała pro-ekologiczną akcję porządkowania brzegów rzeki Prudnik, podczas której zebrano blisko tonę śmieci. Akcja została przeprowadzona pod moim patronatem.

Inicjatywa ta odbyła się w ramach organizowanej w wielu miejscach w Polsce, międzynarodowej "Akcji Czysta Odra", której celem jest ochrona przed zaśmieceniem drugiej co do wielkości rzeki w naszym kraju, wraz z jej dorzeczem.

Na naszym terenie zamierzeniem było oczyszczenie ze śmieci i innych nieczystości brzegów rzeki Prudnik w granicach administracyjnych miasta (a także kanału młynówki, w pobliżu ul. Reja), na odcinku o długości około 7 km - od okolic basenu letniego przy ul. Zwycięstwa, do siedziby ZWiK Prudnik przy ul. Poniatowskiego.

Do udziału w wydarzeniu zaproszono wszystkich chętnych, którzy chcieli przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego i porządku w Prudniku.

Organizatorzy zapewнили wszystkim uczestnikom podstawowe wyposażenie, w postaci m.in. jednorazowych rękawiczek i worków na śmieci. Dodatkowo inicjatorzy akcji #Prudnik_oDgarnięty zakupili dla uczestników chwytaki do zbierania śmieci. Podczas akcji nad bezpieczeństwem uczestników czuwał ratownik medyczny z Fundacji ANKAR.

Pracy było sporo. Wyzbierano dużą ilość porzuconych stosunkowo niedawno śmieci. W wielu miejscach natknięto się również na zalegające od dłuższego czasu skupiska odpadów (w tym niestety także te o większych gabarytach, jak stare meble, czy zużyte opony, i inne).

Po zakończeniu akcji, na polanie przy Sanktuarium św. Józefa w Prudniku-Lesie dla wszystkich uczestników wydarzenia Agencja Sportu i Promocji w Prudniku zorganizowała ognisko z kiełbaskami.

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom, którzy wzięli udział w tej - jak się okazało - bardzo potrzebnej z punktu widzenia ochrony środowiska, a przy tym społecznej i edukacyjnej, akcji.

12. Po przerwie do Prudnika wróciła kulturalna już impreza dla dzieci. W minioną sobotę odbył się 41. Rajd Malucha. Wydarzenie przyciągnęło, jak zawsze, tysiące dzieci do lat 13 wraz z rodzicami i dziadkami. W tym roku trasa rajdu rozpoczęła się standardowo w parku miejskim i poprowadziła uczestników przez Aleję Lipową i Kozią Górę na polanę przy Sanktuarium św.

Józefa w Prudniku Lesie. Po drodze na maluchów czekały punkty kontrolne z niespodziankami przygotowanymi przez organizatorów. A na polanie przy Klasztoru było mnóstwo atrakcji, m.in. gry i zabawy, dmuchańce, stoiska z animatorami, konkursy z nagrodami, stoiska gastronomiczne, występy artystyczne. Gwiazdą dnia byli Rico & Rupert, ale niezapomniane koncerty dali również młodzi artyści z Dziecięcego Studia Piosenki Prudnickiego Ośrodka Kultury oraz Wiktoria Rola. W ramach wydarzenia, po zakończonej imprezie, zapewniliśmy bezpłatne powroty autobusami komunikacji miejskiej.

Głównym organizatorem był PTTK Prudnik, do których kieruję wielkie gratulacje za podołanie niełatwemu zadaniu i ponowne włączenie tak pięknego wydarzenia dla dzieci w kalendarz prudnickich imprez. Podziękowania należą się również dla współorganizatorów wydarzenia: pracowników Prudnickiego Ośrodka Kultury, pracowników Agencji Sportu i Promocji w Prudniku, pracowników Zakładu Usług Komunalnych.

13. W sobotę 20 maja w parku miejskim odbyło się wyjątkowe wydarzenie „Spotkanie przy Dianie”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Prudniku oraz Uniwersytet Złotego Wieku, przy współdziałaniu m.in. Agencji Sportu i Promocji w Prudniku. Pracownicy ASiP zapewnili zabezpieczenie techniczne wydarzenia oraz stoisko informacyjno-promocyjne.

Końcem kwietnia wziąłem udział w 14. Targach Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości, które corocznie są organizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku i Starostwo Powiatowe w Prudniku. Dziękuję pracownikom Agencji Sportu i Promocji za zorganizowanie stoiska gminnego na wydarzeniu.

14. Wielkim wyróżnieniem dla naszego miasta była możliwość organizacji Półfinału Młodzieżowych Mistrzostw Polski U15M. Wydarzenie zorganizowano w Kompleksie Sportowym Sójka w Prudniku. Najlepsze okazały się drużyny z Trójmiasta. Zwyciężyła Akademia Koszykówki 7 Sopot, a drugie miejsce zajęła Gdyńska Akademia Koszykówki. Gospodarze - "Smyk" Prudnik - zajęli 3 miejsce, które niestety nie jest premiowane awansem do Finału. Ale na pewno wszystkim drużynom, włącznie z zespołem z Gliwic, który zajął czwarte miejsce, należą się ogromne brawa i gratulacje. Sam awans do Półfinału jest ogromnym sukcesem. Cieszę się, że mogliśmy Was wszystkich gościć w Prudniku.

15. W drugiej połowie maja zakończono zapisy na 24. Wystawę Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego, która odbędzie się w najbliższy

weekend. Jest to wydarzenie, na które czeka wiele osób.

Chęć udziału w wydarzeniu zgłosiło blisko 300 wystawców z różnych stron Polski oraz Czech. Wystawa jest trzydniową prezentacją rękodzieła i rzemiosła artystycznego - malarstwa, rzeźby, garncarstwa, metaloplastyki, koronkarstwa, haftu, biżuterii i wielu innych. Wielu odwiedzających, nowe kontakty, wyjątkowa atmosfera. Konkursy na „Najciekawsze Stoisko Wystawowe” oraz „Najlepszą Potrawę Regionalną”, prezentacja kuchni regionalnej oraz krajów europejskich, reprezentowanych przez miasta partnerskie Prudnika.

Prezentacje twórców można oglądać od piątku od godz. 11:00, natomiast oficjalne otwarcie w piątek o godz. 16:00. W swoim imieniu oraz w imieniu Agencji Sportu i Promocji w Prudniku serdecznie wszystkich zapraszam do udziału w tegorocznej wystawie.